



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	30.859.407,90	4.989.011,72	20.107.185,97	5.348.196,45	20.572.938,60	20.277.876,18
RECEITAS DE CAPITAL	4.096.598,64	61.306,66	228.346,64	2.098.894,66	2.731.065,76	2.026.891,80
SUBTOTAL	34.956.006,54	5.050.318,38	20.335.532,61	7.447.091,11	23.304.004,36	22.304.767,98
(-) DEDUÇÕES	8.236.555,98	753.915,80	3.237.779,80	2.630.383,64	5.491.037,32	3.360.731,21
Receitas de Operações de Créditos	2.722.620,99	0,00	0,00	1.815.080,66	1.815.080,66	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.503.472,91	100.000,00	400.000,00	261.204,86	1.002.315,27	719.531,18
Alienação de Bens	0,00	8.666,66	34.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.800,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.010.462,09	645.249,14	2.803.113,16	554.098,12	2.673.641,39	2.641.200,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.719.450,56	4.296.402,58	17.097.752,81	4.816.707,47	17.812.967,04	18.944.036,77

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre		ATÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	29.058.907,29	4.843.151,22	19.372.604,86	3.495.154,00	21.054.310,20	4.448.548,42	15.651.304,83	12.797.783,15
(-) Juros e Encargos da Dívida	14.841,67	2.473,61	9.894,45	13.765,67	13.765,67	13.765,67	13.765,67	0,00
SUBTOTAL	29.044.065,62	4.840.677,60	19.362.710,41	3.481.388,33	21.040.544,53	4.434.782,75	15.637.539,16	12.797.783,15
DESPESAS DE CAPITAL	7.488.905,74	1.248.150,96	4.992.603,83	3.054.810,73	6.147.913,84	1.720.181,25	3.929.505,75	1.971.730,03
(-) Deduções	19.233,22	3.205,54	12.822,15	378,00	590,12	199,44	340,72	124,29
Amortização de Dívida	2.582,72	430,45	1.721,81	378,00	590,12	199,44	340,72	124,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	16.650,50	2.775,08	11.100,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	36.513.738,14	6.085.623,02	24.342.492,09	6.535.821,06	27.187.868,25	6.154.764,56	19.566.704,19	14.769.388,89
RESULTADO	-36.511.938,14	-6.085.623,02	-24.342.492,09	-6.534.621,06	-27.186.668,25	-6.153.564,56	-19.565.504,19	-14.769.388,89
RESULTADO	-32.503.276,06	-5.440.373,88	-21.539.378,93	-5.981.722,94	-24.514.226,86	-5.600.666,44	-16.893.062,80	-12.128.188,86
RESULTADO	-9.794.287,58	-1.789.220,44	-7.244.739,28	-1.719.113,59	-9.374.901,21	-1.338.057,09	-1.753.737,15	4.174.647,88

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-1.815.080,66	-1.815.080,66	-1.815.080,66	
(-) Disponibilidade de Caixa	15.283.268,40	13.782.350,30	14.620.153,35	837.803,05	-663.115,05	
(-) Aplicações Financeiras	753,49	784,12	794,79	10,67	41,30	
(-) Ativo Realizável	9.165,51	19.412,37	31.556,91	12.144,54	22.391,40	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.054.366,15	-16.946,62	-15.158,62	1.788,00	1.039.207,53	
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.238.821,25	13.785.600,17	12.822.265,77	-963.334,40	-1.416.555,48	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.238.821,25	13.785.600,17	12.822.265,77	-963.334,40	-1.416.555,48	